
B. O. del E.—Núm. 40______________________ 16 febrero 1981__________________________________________3543

Esta Presidencia del Gobierno de conformidad con la Norma 
Nacional de Metrológica y Técnica de aparatos de pesar de 
funcionamiento no automático, aprobada por Orden de la Presi
dencia del Gobierno de 10 de noviembre de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» del día 16 de enero de 1976), Decreto 955/1974, 
de 28 de marzo, por el que se «ometen a plazo de validez ¡as 
aprobaciones de los modelos-tipo de aparatos de pesar y medir, 
y con el informe emitido por la Comisión Nacional de Metro
logía y Metrotecnia, ha resuelto:

1. ° Autorizar en favor de D. Bert Hoogvliet Fikkert, por un 
plazo de validez que caducará el día 31 de diciembre de 1990, 
el prototipo de balanza para uso doméstico, mecánica, no auto
mática, con equilibrio automático, mar'a «Hanson Limited», 
modelo «451», con un alcance máximo de 5.000 gramos, míni
mo, 25 gramos, escalones de 25 gramos y su precio máximo 
de venta será de 770 pesetas.

2. ° La aprobación temporal del prototipo anterior queda 
supeditada al cumplimiento de todas y cada una de las condi
ciones de carácter general aprobadas por Orden de la Presi
dencia del Gobierno de 11 de julio de 1956 («Boletín Oficial del 
Estado» del día 6 de agosto).

3. ° Próximo a transcurrir el plazo de validez temporal que 
se concede, 30 de diciembre de 1690, é solicitante, si lo desea, 
solicitará de ia Comisión Nacional de Metrología y Metrotecnia, 
prórroga de la autorización de circulación, la cual será pro
puesta a la superioridad de acuerdo con los datos, estudios y 
experiencias llevadas a cabo por la propia Comisión Nacional de 
Metrología y Metrotecnia, de la Presidencia del Gobierno.

4 ° Los prototipos que corresponden a esta aprobación debe
rán llevar la siguiente inscripción: -Exclusivamente uso domés
tico». Igualmente llevarán la indicación de la fecha del «Boletín 
Oficial del Estado» en que se publique la aprobación de los 
prototipos, en la forma: «"BOE” ......»,

Lo que comunico a VV. II. para s' conocimiento.
Dios guarde a W. II.
Madrid, 17 de enero de 1981.

ARIAS-SALGADO Y MONTALVO

limos. Sres Presidente d^ la Comisión Nacional de Metrolo
gía y Metrotecnia y Director genera: de Tecnología y Produc
tividad industrial.

MINISTERIO DE HACIENDA

3671 ORDEN de 31 de enero de 1981 por la que se acep
ta el cambio de titularidad y subrogación de bene
ficios fiscales concedidos al amparo de la Ley 152/ 
1983. de 2 de diciembre, a la Empresa «Río Tinto 
Minera. S. A.», o favor de don Jaime Lorente Lo- 
rente, en nombre y representación de la Compañía 
mercantil a constituir con la denominación de 
«Caolines de Vimianzo, S. A.».

Ilmo. Sr.: Visto el escrito presentado conjuntamente por la 
Empresa «Río Tinto Minera, S. A.» y don Jaime Lorente Lo
rente, on nombre y representación de la Compañía mercantil 
a constituir con la denominación de «Caolines de Vimian
zo, S. A.», en el que se solicita el cambio de titularidad y 
subrogación por parte de los beneficios fiscales concedidos a 
«Río Tinto Minera, S. A.», en favor de don Jaime Lorente 
Lorente, en nombre y representación de la Compañía mercan
til a constituir con la denominación de «Caolines de Vimian
zo, S. A.» y por el periodo que reste para el disfrute de dichos 
beneficios por parte de la cedente,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de 
Tributos, acuerda:

Que los beneficios fiscales de que es titular la Empresa 
«Río Tinto Minera, S. A.», como consecuencia de la Orden de 
este Departamento de 20 de octubre de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 17 de noviembre), los correspondientes a la 
zona de preferente localización industrial minera del Noroeste 
con origen en la Orden ministerial de Hacienda de 15 de 
octubre de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviem
bre), sean traspasados en cuanto a la titularidad y subroga
ción de beneficios fiscales a don Jaime Lorente Lorente en 
nombre y representación de la Compañía mercantil a constituir 
con la denominación de «Caolines de Vimianzo, S. A.» hasta 
la extinción de los mismos en 2 de noviembre de 1981, per
maneciendo invariables las condiciones por las que se con
cedieron los beneficios de zona de preferente localización in
dustrial minera del Noroeste y quedando sujeta la nueva Em
presa para su disfrute al cumplimiento de las obligaciones 
contraídas por el anterior beneficiario, subsistiendo para la 
Empresa cedente los restantes beneficios fiscales que tiene 
concedidos.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de 
reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de

Hacienda en el plazo de un mes contado a partir dei día 
siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de enero de 1981 —P. D., el Subsecretario de 

Hacienda, Jesús Fernández Cordeiro.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

3672 RESOLUCION de 14 de febrero de 1981, del Servicio 
Nacional de Loterías, por la que se transcribe la 
lista oficial de las extracciones realizadas y de los 
números que han resultado premiados en cada una 
de las series de que consta el sorteo celebrado en 
Madrid el día 14 de febrero de 1981.

EXTRAORDINARIO DE SAN VALENTIN

1 premio de 40.000.000 de pesetas para el billete nú
mero ............................................................................... ... 16032

Vendido en Huesca, Oviedo, Seo de Urgel,
Sevilla, Madrid, Valladolid, Almansa, Barce
lona, Herencia y reserva.

2 aproximaciones de 2.000.000 de pesetas cada 
una para los billetes números 16031 y 16033.

69 centenas de 50.000 pesetas cada una para los 
billetes números 16001 al 16100, ambos inclu
sive (excepto el 16032).

799 premios de 50.000 pesetas cada uno para los
billetes terminados como el primer premio en 32 

7.999 reintegros de 5.000 pesetas cada uno para los
billetes terminados como el primer premio en 2

1 premio de 20.000.000 de pesetas para el billete nú
mero ............................ ...................................................... 22235

Vendido en León, Santander, Madrid, Burja- 
" sot, Pamplona, . Gijón, Barcelona, Algeciras,

Las Palmas y reserva.

2 aproximaciones de 1.000.000 de pesetas cada 
una para los billetes números 22234 y 22236.

99 centenas de 50.000 pesetas cada una para los 
billetes números 22201 al 22300, ambos inclu
sive (excepto el 22235).

1 premio de 10.000.000 de pesetas para el billete nü- 
l mero .............................................................. ............. ... 41878

Vendido en Logroño, Talavera de la Reina, 
Torrejón de Ardoz, Bilbao, Pontevedra, Elda,
Mataré, Granada y reserva.

2 aproximaciones de 602.500 pesetas cada una 
para los billetes números 41877 y 41879.

99 centenas de 50.000 pesetas cada una para los 
billetes números 41801 al 41900, ambos inclu
sive (excepto el 41878).

1.360 premios de 50.000 pesetas cada uno para todos los 
billetes terminados en

050 330 701
056 436 882
108 438 949
193 516 954
240 589 974
330 077 —

8.000 reintegros de 5.000 pesetas cada uno para los bille
tes cuya última cifra obtenida en una extracción 
especial sea...................... ................................................ 4

Esta lista comprende 18.464 premios adjudicados, para cada 
serie, en este sorteo. En el conjunto de las diez series, 184.040 
premios, por un importe de 2.800.000.000 de pesetas.

Madrid, 14 de febrero de 1981.—El Jefe del Servicio, Antonio 
Gómez Gutiérrez.

3673 RESOLUCION de 14 de febrero de 1981, del Servicio 
Nacional de Loterías, por la que se hace público 
el programa de premios para el sorteo que se ha 
de celebrar el día 21 de febrero de 1981.

ESPECIAL DE FEBRERO

El próximo sorteo de la Lotería Nacional, que se realizará 
por el sistema moderno, tendrá lugar el día 21 de febrero de 1981, 
a las doce horas en el Salón de sorteos sito en la calle de 
Guzmán el Bueno, número 137, de esta capital, y constará de diez 
series, do 80.000 billetes cada una, al precio de 5.000 pesetas 
el billete, divididos en décimos de 500 pesetas; distribuyén
dose- 2.800.000.000 de pesetas en 184.640 premios.


